
 
Kære kandidatstuderende 
 
Hjertelig velkommen til kandidatuddannelsen i Tværkulturelle Studier 
 
Fakultetet har registret 35 studerende, som ønsker at blive indskrevet på studiet i 
2011. Eftersom nogle af Jer også har søgt om indskrivning på andre uddannelser, 
ved vi endnu ikke, om I alle vælger Tværkulturelle studier. Vi håber derfor, at I har 
meldt tilbage på Studieafdelingens imødekommelsesbrev, så fakultetet kan se, 
hvilken uddannelse I har valgt.  
 
Studiestartsmøde fredag den 2. september 
Vi inviterer Jer til studiestartsmøde fredag den 2 september kl. 10 til 12 i lokale U3, 
Snorresgade 17-19 på 1. sal. På mødet vil I blive budt velkommen og introduceret til 
uddannelsen, undervisningsplanen og de praktiske ting. Vi håber, at I alle kan 
komme og glæder os til at se Jer. 
 
Undervisning på 1 semester. 
Vi har beskrevet det obligatoriske kursus ”Kultur- og samfundsanalyse” (modul 1) og 
formuleret vejledning til regional specialisering, kandidattilvalg mv. i SIS på 
http://sis.ku.dk/kurser/lptree.aspx?xnr=61991&sprog=1&dybde=3&xslt=classic 
Vi har arrangeret undervisningen således, at den veksler mellem forelæsninger og 
gruppe-tutorials for at sikre en dialog- og diskussionsbaseret undervisning.  
På studiestartsmødet vil vi inddele alle i de tutorial-hold, som gennem semestret 
mødes om fredagen til tekstdiskussion, samt anvise lokaler til tutorial-hold.  
Ligeledes vil I få mulighed for at få hjælp til at vælge regionale specialisering, hvis I 
er interesseret i at forfølge det.  
 
Undervisningsmateriale 
Litteraturen til kurset består af to kompendier. Bind 1 kan ved semesterstart købes i 
Kompendiesalget på KUA, Njalsgade 80. Bind 2 trykkes senere.  
Grundbog er Hastrup, Kirsten (2004): Kultur – Det fleksible fællesskab, Århus: 
Aarhus Universitetsforlag. Den kan købes hos en boghandler. 
Læseplanen for semestret er uploaded i grupperummet I Absalon. 
 
Elektronisk kursusgrupperum 
I bedes tilmelde Jer kursets elektroniske grupperum ’Kultur- og samfundsanalyse’ i 
Absalon, da al løbende kommunikation vedrørende undervisning og eksamen vil 
foregå via grupperummet. I bedes også tilmelde Jer det fælles studiegrupperum 
’Tværkultur’ på KUnet. Evt. problemer med teknikken kan vi tage op til 
studiestartsmødet. 
 
Skema 
Undervisningen i kurset Kultur- og samfundsanalyse finder sted tirsdage kl. 11-13 i 
U5, Snorresgade 17-19. Tutorials knyttet til kurset finder sted fredage kl. 9-11 i 
lokaler i Snorresgade. Første undervisningsgang er tirsdag den 6. September. 
 
Vi glæder os til at se Jer. Har I spørgsmål, så er I altid velkommen til at rette dem til 
undertegnede. Med venlig hilsen og på vegne af Tværkulturelle Studier, Miriam 
Koktvedgaard Zeitzen (tlf. 35329601 / mail: miriamz@hum.ku.dk) 


